

KOMUNIKAT RADIOWY Z DNIA 18 LUTEGO 1943r.

/ Popołudniowy /

I.

Dotycząco Polski.

"RADIOSTACJA IM. T. KOSCIUSZKI" po polsku 17. II. godz. 15. 10.

Charków zdobyty jest przez armię czerwoną i ludność tego wielkiego miasta po 16-to miesięcznym głodzie, nędzy i niewoli wita z entuzjazmem armię czerwoną, która jej przyniosła wyzwolenie. Rozgromiono przy tym dwie dywizje SS i Grossdeutschland. Te najpodłojsze szumowiny hitloryzmu, znane zresztą i u nas w Kraju z okrucieństwa, bezwzględności i niezliczonych kłamstw samowoli. Rozgłoszenia londyńska wspomina dzieje Charkowa i stwierdza, że w roku 1940, kiedy armia niemieckiej liczącej 1200000 ludzi udało się wtargnąć do miasta, propaganda niemiecka szalała krzycząc o tym niesłychanym sukcesie niemieckiego żołdactwa.

Groiser kiedy przemawiał w zakładzie budowy maszyn w Poznaniu, przybył tam ze zgrają swoich zbirów, którzy czuwać mieli nad tym, aby mu czasem włoski z głowy nie spadł. Oborkat Poznania nie mówił tym razem nic o wyższości rasy niemieckiej, a nawet schlebiał polskiemu robotnikowi twierdząc, że ten umie pracować, - natychmiast dodał, że oczywiście pod kierownictwem niemieckim. Chciał poprostu kupić sobie Polaków i to tanio, bo za wyższe racje żywnościowe, - ale każdego Polaka któryby pokaszczyl się na to racje i później pracował z samozaparcie dla szwabów, każdy traktowałby jako zdrajcę.

Po komitecie wszechsłowiańskim obradującym w Moskwie, Związek Słowian Ameryki Łacińskiej wydał do Słowian całego świata odezwę. W odezwie tej podkreśla się, że hitlerowcy chcą zniszczyć słowiaństwo, a potem całą ludzkość. Poparta walkami partyzantów jugosłowiańskich, polskich, ukraińskich - armia czerwona zadaje Hitlerowi śmiertelne ciosy.

Godz. 19.55. - Zdobycie Charkowa wzbudziło nowe nadzieje, że chwila zrzucenia jarzma jest bliska. Front niemiecki trzeszczy. Niemcy chcą za wszelką cenę przygotować nową ofensywę i przeprowadzić w tym celu totalną mobilizację. Nie możemy w tych warunkach zachować się biernie. Nie możemy dopuścić do wykonania zamierzeń hitlerowskich, gdyż inaczej grozi nam zagłada. Niemcy potęgują terror dla zrealizowania szatańskiego planu zgromadzenia dostatecznych sił, by na trupie narodu polskiego móc organizować opór. Działać musimy natychmiast. Nawet w Niemczech rozumieją, że Hitler prowadzi III Rzeszę do katastrofy. Klęskę pod Stalingradem jest wynikiem poczynań tego awanturnika i dyktanta wojskowego. Musimy wznieść sabotaż kolejowy, unieruchomić wszystkie siedem linii biegnących przez Polskę na wschód. Musimy, w chwili załamania się Niemiec stworzyć potężną organizację partyzancko-wojskową. Musimy pamiętać o przestrozach Tadeusza Kościuszki.

Godz. 21.05. - Powstanie zbrojne będzie ostatnim gwoździem do trumny krwawego Führera. Musimy to sobie uświadomić i przystąpić natychmiast do organizowania powstania.

Od dłuższego już czasu Niemcy chcą stworzyć z pasa ziem nad Bugiem tzw. martwą strefę, w której przystąpili do wznoszenia fortyfikacji. Wyrzucają tysiące ludności wysyłanej na katorgę, zaś dzieci wywożą w głąb Rzeszy na germanizację. Wysiłki w tym kierunku zostały teraz zwiększone. 90.000 osób ma być wysiedlonych, a setki tysięcy zapędzone do budowy umocnień. Wysiadłeńcy skazani są na nędzę, głód i poniewierkę, a często i śmierć. Ale pewna śmierć czeka tych, którzy pracować będą przy budowie fortyfikacji. Wiadomo, że w takich wypadkach Niemcy mordują wszystkich, chociażby pod pretekstem tajemnicy wojskowej. To też nie możemy dopuścić do wznoszenia fortyfikacji. Do walki muszą przystąpić wszyscy rodacy, cały nasz naród. Zewrzyjmy siły, by przekreślić plany wroga.

Propagandysta niemiecki gen. Dietmar wygłosił pogadankę, w której zrobił nowe odkrycie: przestrzeń jest bronią wojenną. Na czym to polega? Ze słów Dietmara wynika, że Niemców uciekających co się przestrzeń zabezpieczyła od Rosjan. Jeszcze niedawno Hitler wrzeszczał, że jego brudna szmata ze swastyką wisieć będzie za Uralem. Dziś odwrót przedstawiany jest jako najwyższa mądrość. Któż jednak uwierzy, że Niemcy cofają się dobrowolnie? Jasnym jest, że przestrzeń w Rosji jest dla nich pułapką. Dietmar słusznie mówi, że obecnie Niemcy zbierają owoce kampanii lat 1941/42. Niemcy zbierają teraz owoce swej napaści na "osję, jak i poprzednich napaści na Polskę, Belgię, Francję i Norwegię. Nic nie pomoże szwabom, że chcą organizować swą obronę na kościach naszych braci nad Bugiem. Żołnierz radziecki nie pozwoli im się zatrzymać. Dając cios za ciosem okupantowi przyspieszymy chwilę, w której obróci się w proch i pył krzyżacką zawieruchą.

Oddziały czeskie w Rosji ofiarowały 200.000 rubli na budowę czołgów. Lidice i Leżaki rozpaliły serca w wszystkich Czechach. Gotują zemstę za skrwawioną Pragę i Brno, za Kraków i Warszawę, za Brukselę i Paryż.

NEW YORK NBC 17.II. po angielsku g. 16.00. po francusku g. 17.45.

Konsul generalny polski w N. Yorku Strakacz, wygłosił z okazji Dnia Polski przemówienie, w którym podkreślił, że Polska walczy nieprzerwanie zarówno w Kraju jak i poza Krajem. Mimo terroru, ci po pozostali na swej ziemi stawiają opór wrogowi, równocześnie zaś rząd polski i armia polska walczą o wyzwolenie swego kraju przez totalne zwycięstwo. Tylko takie zwycięstwo - mówił konsul - może przynieść ocalenie cywilizacji i chrześcijaństwa, a także i nasze ocalenie. Bohaterska armia polska liczy 200.000 wyćwiczonego i znakomicie wykwapowanego żołnierza, którego hasłem jest "zwycięstwo lub śmierć". Marynarka polska jest dziś mocniejsza niż w 1939r. i walczy na wszystkich morzach świata. Lotnictwo polskie budzi powszechnie najwyższy podziw. Niedawno świadcziło ono strącenie 500-nego samolotu niemieckiego. W gruncie rzeczy strąconych było 800 samolotów, tylko znaczna część straceń nie mogła być definitywnie ustalona. Lotnicy polscy zrzucili na Niemcy ponad 13.000 ton bomb. Oto odpowiedź dana okupantowi przez naród, który niebawem dzięki zwycięstwu Ameryki i wszystkich Zjednoczonych Narodów wiodzyska swą wolność.

NEW YORK CBS po polsku 17.II. godz. 18.45.

C. Hull odbył rozmowę z ambasadorem R.P. Ciechanowskim.

KUJBYSZEW po polsku 17.II. godz. 18.30 i 22.45.

Charków wzięty! Lotem błyskawicy poszła się ta wiadomość po całej ziemi radzieckiej, po Bug i San, po góry Karpackie. Wszyscy wiedzieli, że przyjdzie, a gdy nadeszła przyjęli z radością. Idzie armia czerwona, armia wyzwolicielka, idzie na zachód, a wszędzie ludność wita ją ze łzami w oczach. Wyzwolony został Rostów, Woroszyłowgrad, Charków, a jutro wyzwolone będą nowe miasta. Znowu radzieckie, znowu wolne. Czy może być większy dar złożony przez armię czerwoną, na swe 25-cio lecie? Na myśl, że siostra Ukraina wraca na łono swej ojczyzny radzieckiej wychodzą na jej spotkanie wszystkie inne republiki. Zdobywają się na najwyższy wysiłek, by odochnęły znów wolnością. Kijów i Mińsk, Lwów i Białystok, Kowno i Wilno. Bracia nasi na ziemi radzieckiej dziś jeszcze przejściowo okupowanej! Uczcijcie rocznicę armii czerwonej wzmoczoną walką partyzantów radzieckich. Armia niemiecka jest bita i ogarnęła ją trwoga. Gdy trwoga ta przemieni się w rozkład, wtedy dobijemy krwawą bestję. A wówczas wolna ojczyzna radziecka przytuli do serca wszystkich swych synów.

MOSKWA po rosyjsku 17.II. godz. 20.30.

Donoszą z Genewy, że w Berlinie ogłoszono o aresztowaniu rodziny polskiej zamieszkałej w Niemczech, której dorośli członkowie od przeszło roku zajmowali się robotą podziemną. Dzieci zostały oddzielone od rodziców.

MOSKWA po angielsku 17.II. godz. 18.00.

Patrioci polscy puścili z dymem 14 wsi zamieszkałych przez sprowadzonych osadników niemieckich, wysadzili most kolejowy i zniszczyli dwa pociągi z dostawami wojennymi i jeden pociąg wiozący kolonistów niemieckich.

UWAGA: Dotyczy także dział II Weichselsender po polsku

II.

Z najważniejszych spraw światowych.

KUJBYSZEW po polsku 17.II.godz.18.30,19.30.i 20.15.

Agencja Reutera donosi, że 21.II.we wszystkich kościołach Anglii odbędą się uroczyste modły za Rosję. W tej sprawie kardynał Hinsley oświadczył: na polecenie Papieża odprawiamy codziennie modły za Rosję. Bohaterski opór Rosjan broniących swej ziemi każe nam modlić się jeszcze goręcej.

Wiadomość o wzięciu Rostowa wywołała olbrzymie wrażenie w całym świecie. Zarówno Londyn, jak i N.York przerwały normalne audycje dla ogłoszenia tej wiadomości. Niemcy niezręcznie tłumaczą się, że odwrót ich spowodowany jest potrzebą skrócenia frontu. Trudno jest uwierzyć, że Niemcy nagle zapragnęli opuścić Rostów i Woroszyłowgrad, których zdobycie kosztowało ich rzeki przelanej krwi. Prasa angielska przewiduje, że ostatnie zwycięstwa rosyjskie są zapowiedzią jeszcze większych zwycięstw.

MOSKWA po rosyjsku 17.II.godz.20.30.

Na wyzwolone obszary wracają ewakuowane w swoim czasie na wschód kadry robotników i uruchamiane są fabryki. - W Stanach odbyło się wielkie zebranie zwołane przez Kongres Wszechsłowiański i Legion Amerykański. Uchwalono żądanie natychmiastowego utworzenia sądu, któryby wyrokował o przestępstwach katów hitlerowskich. - Donoszą z Genewy, że Niemcy skazali w Norwegii 10-ciu patriotów, w tym 3-ch na dożywotnie ciężkie roboty. W Czechosłowacji aresztowano 70 osób. w Alzacji skazano 10 osób na śmierć za walkę przeciw armii niemieckiej.

WATYKAN po ukraińsku 17.II.godz.19.45.

W grudniu 1595r. zawarta została unia hierarchii kościelnej białoruskiej i ukraińskiej. Głęboki upadek, w jakim wówczas znalazła się Metropolia Kijowska wymagał istotnie rewolucyjnego kroku. Było to jednak równocześnie nawiązaniem do tradycji Soboru Florenckiego i dążeń metropolity kard. Izydora.

Dalszy ciąg pogadanki był b. silnie głuszony. Można było tylko zrozumieć, że była mowa o jubileuszu metr. Szeptyckiego i wymienionych w związku z tym listach, przyczym nawiązane to było do koncepcji unii.

RABAT po francusku 17.II.godz.22.30.

Zdaniem ekspertów wojskowych wszelkie opinie o przygotowywaniu przez Niemców linii obronnych Ryga- Odessa itp. są absurdem. Dniepr jest wprawdzie poważną przeszkodą naturalną, jednak nie będzie trudniej go przekroczyć niż Don. Niemcy zatrzymają się wtedy, kiedy staną Rosjanie.

WEICHSELSENDER po polsku 17.II.godz.16.00.

Gdy prez. Roosevelt i premier Churchill spotkali się na Oceanie Atlantyckim opracowali wspólnie deklarację, której najważniejszym punktem była zasada swobodnego samostanowienia narodów, wszystkich bez różnicy, wielkich i małych. Propaganda angielska nie ustawała w wysiłkach, rozdmuchiwania znaczenia tej deklaracji i to nawet po zawarciu sojuszu z Moskwą, choć sojusz ten nadzarpnął mocno znaczenie deklaracji. Dziś Anglicy otrzeźwieli i zaczynają porównywać Kartę Atlantycką z zamierzeniami Rosji. Znany tygodnik angielski Spectator stwierdza, że niema żadnej wątpliwości iż Rosjanie mogą rozprzestrzenić się na całą Europę. Po wojnie armia sowiecka będzie największą siłą na kontynencie, a wspierana przez olbrzymi przemysł na zapleczu stanowić będzie potężną broń w rękę Stalina. Małe narody sąsiadujące ze Zw. Szwajcarskim staną się w owczarni militarnym przedpojem pod kontrolą Moskwy. Sprzeciwia się to wprawdzie zasadom deklaracji atlantyckiej, ale Rosja wobec ceny jaką zapłaciła w tej wojnie mało będzie się troszczyć o wszelkie deklaracje i sama zorganizuje swe bezpieczeństwo. Cynizm tego oświadczenia jest tak wymowny, że nie wymaga komentarzy. Oto jak Anglicy mają zamiar postąpić z Europą. Ci, co zaznali panowania sowieckiego wiedzą, co to znaczy być przedpojem Moskwy.

W Ameryce wynaleziono nowy nadajnik radiowy, który automatycznie przy przerwy nadaje sygnał SOS. Nowy Kurier Warszawski dowcipnie zapytuje czy jest to nowa broń do zwalczania łodzi podwodnych.

III.

O g ó l n e .

BRATYSŁAWA po ukraińsku 17.II godz. 23.00.

Dziennik hiszpański Informaciones stwierdza, że wojna na wschodzie zostanie rozstrzygnięta w lecie, przyczym wygra ta strona, która będzie mieć mniejsze straty. Do lata zakończona też zostanie totalna mobilizacja w Niemczech.

Spamięnienie ideału jest rzeczą zależną od charakteru człowieka. To też musimy wychować nowego Ukraińca, śmiałego, gotowego żyć chwalebnie, nie z łaski pana. Każdy z nas może wybić się na szczyty, jeżeli pracować będzie nie dla interesu osobistego, lecz dla Ukrainy. Przewodzić to nie znaczy rozkazywać, ale pracować najwięcej i dawać przykład innym.

MOSKWA po polsku 17.II godz. 19.15. i 23.15.

Krasnaja Zwiezda stwierdza, że wzięcie Charkowa przejdzie do historii jako wyraz wspaniałego rozumienia sztuki wojennej. Komentator niemiecki Dietmar nawiązuje do słów Napoleona, że w wojnie wciąż trzeba zmieniać plany i wyraża się tak, jakby Niemcy mieli jakiś nowy plan na rok 1943. Ale plan dalszej wojny mają nke Niemcy, lecz my. Rejony Donbasu, ziemia nadnieprzańska oczekują rychłego wyzwolenia. -Erez. Roosevelt wyraził się z najwyższym uznaniem o nowym zwycięstwie armii czerwonej. - Donoszą ze Sztokholmu, że niemiecki rzecznik urzędowy oświadczył: ponieśliśmy klęskę, jakiej nie było jeszcze w tej wojnie.

Mimo całego terroru niemieckiego, Ukraińcy nie ulegli, do są narodem wolnym. Szewczenko powiedział: powstańcie, kajdany zrywajcie! Partyzanci ukraińscy powstają i zrywają kajdany. Cały naród sowiecki zawsze otaczał Ukrainę najwyższą miłością. Ukraina była i będzie radością. Gwarancją jest armia czerwona i wola narodu radzieckiego.

KUJBYSZEW po polsku 17.II godz. 19.30 i 21.15. - 22.00 i 22.45.

W listopadzie 1941r. odbył się wiec Ukraińców, który ogłosił rezolucję stwierdzającą, że Ukraińcy potomkowie Halickiego, Sahajdacznego, Chmielnickiego, Bohuna, Iwana Franki itd. nie ustana w walce, nie będą nigdy niewolnikami. Partyzanci ukraińscy nie ustają w walce i czynnie wspierają armię czerwoną. Wzięcie Charkowa było świetnym wykonaniem części planu naczelnego dowództwa radzieckiego wyzwolenia ziem radzieckich. Był to równocześnie początek krachu wszelkich rachub niemieckich na pszenicę i słońcę ukraińską.

Pogadanki o zniszczeniu Woroszyłowgradu i okrucieństwach niemieckich w tym mieście. - Odbudowa Stalingradu i przygotowania do siar wiosennych. - W 25-tą rocznicę armii czerwonej ukaże się 9 książek, w tym 3 książki zawierające wypowiedzi Lenina i Stalina. Od 1.III. studenci wyższych zakładów naukowych otrzymają podwyższone racje żywności, takie jak robotnicy przemysłowi i transportowi.

Zdobycie Charkowa mieć będzie ogromne następstwa wojskowe, a także i polityczne, wskutek ciągłych kompromitacji pyszałka Hitlera. - Polemika z Dietmarem / treść analogiczna do pogadanki "radiostacji T. Kościuszki".

Dowódca czechosłowackiej formacji wojskowej zorganizowanej w ZS SR, a udającej się na front płk. Svoboda wystosował depeszę do Stalina, w której donosi, że zagrznani przykładem bohaterskiej armii czerwonej, oficerowie i żołnierze czechosłowaccy składają 200.000 rubli na budowę czołgów, dziękują Stalinowi za umożliwienie walki ze wspólnym wrogiem i zapewniają, że wykonają każdy rozkaz dowództwa armii czerwonej.

Od czerwca do listopada 1942r. armia niemiecka straciła 840.000 ludzi, zaś w czasie ofensywy radzieckiej dalszych 700.000.

IV.

Z ostatniej chwili.

BERLIN po niemiecku 18.II.godz.13.40.

Berlińskie koła polityczne stwierdzają, że wiadomości prasy brytyjskiej i amerykańskiej o zmianie polityki Turcji, po konferencji w Adana, są na niczym nie oparte. Jest bardzo wątpliwe, aby Turcja, wbrew wszelkiej logice, zmieniła swoją dotychczasową politykę.

Jak donoszą z Istanbuku, poseł turecki w Bukareszcie Taneri Ever oświadczył, że między Turcją i Rumunią istnieją nader przyjazne stosunki. Wszelkie konflikty załatwiane są w atmosferze przyjaźni i zaufania. Poseł turecki zaprzeczył wiadomości o projektowanym wyjeździe Antonescu do Turcji, ale powiedział, że nie jest wykluczone, iż Antonescu odwiedzi kiedyś Turcję.

RZYM po francusku 18.II.godz.14.05.

Giornale d' Italia otrzymała wczoraj wiadomość w Tangeru, że rząd amerykański i rząd brytyjski odrzuciły żądanie Moskwy o mianowaniu własnego przedstawiciela w Afryce północnej.

BERLIN po niemiecku 18.II.godz.14.10.

W Lizbonie rozeszły się pogłoski, że podczas ładowania na statki wojsk brazylijskich, które miały się udać do Afryki, wojska się zbuntowały i ładowanie trzeba było przerwać. Zaaresztowano wielu oficerów i podoficerów. W jednym z pułków rozstrzelano każdego 10-go żołnierza.

Wzrostek ziemny

Wzrostek ziemny (Cyperus tenuiflorus) jest to roślina z rodziny Cyperaceae, która występuje w miejscach wilgotnych, takich jak łąki, pastwiska i przydroża. Jest to trawa, która może osiągnąć wysokość do 100 cm. Jej kwiatostan jest gęsty i kulisty, a ziarno jest małe i okrągłe. Wzrostek ziemny jest szeroko rozpowszechniony w naszym kraju i jest jednym z najpopularniejszych chwastów. Jest to roślina, która może być szkodliwa dla upraw, ponieważ konkuruje o wodę i składniki pokarmowe. Jednakże, w niektórych przypadkach, może być wykorzystywana jako pasza dla zwierząt.

Wzrostek ziemny jest to roślina, która może być szkodliwa dla upraw, ponieważ konkuruje o wodę i składniki pokarmowe. Jest to roślina, która może być wykorzystywana jako pasza dla zwierząt.

Wzrostek ziemny jest to roślina, która może być szkodliwa dla upraw, ponieważ konkuruje o wodę i składniki pokarmowe. Jest to roślina, która może być wykorzystywana jako pasza dla zwierząt.

Wzrostek ziemny jest to roślina, która może być szkodliwa dla upraw, ponieważ konkuruje o wodę i składniki pokarmowe. Jest to roślina, która może być wykorzystywana jako pasza dla zwierząt.

Wzrostek ziemny jest to roślina, która może być szkodliwa dla upraw, ponieważ konkuruje o wodę i składniki pokarmowe. Jest to roślina, która może być wykorzystywana jako pasza dla zwierząt.

Wzrostek ziemny jest to roślina, która może być szkodliwa dla upraw, ponieważ konkuruje o wodę i składniki pokarmowe. Jest to roślina, która może być wykorzystywana jako pasza dla zwierząt.

Wzrostek ziemny jest to roślina, która może być szkodliwa dla upraw, ponieważ konkuruje o wodę i składniki pokarmowe. Jest to roślina, która może być wykorzystywana jako pasza dla zwierząt.